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RA KÁVA Z 21DOB21
centů

libra

francouuká komlM pro posláni

vojsk do JBvropy

Washington VC 80 dubna —

1'rnncouzská koinie nalézajíc! se

iyuí ve Waahíngtoné je toho ni-bled- li

že poslání amerických abo-rf- i

na válečnou frontu ve Francií

Povýícní gtnerilft Ptin
1'ufíž 2 kvétnu — UcCerál

ii in který vulel íraummkd
bránící Ve rdun báliem kri-

tické doby itápaau v únoru u břez-

nu roku ]'Jlť bude dle

kabinetu jmenován náčelníkem

Riuko veJkým problémem
Wanhítufton D Čt l kvétiifl —

JUmko jví w jvdním % velkých

problíniú a kterých jednáno bude

f:a konfťrťlící spojenců ve Vidi-íiKton- é

Je to hlavně otázka rí-mo- I

pru Huško o které bude nutno

jednatí za tím účelem aby země

tito byla udržena v řadě válčících

národností V posledních několi-

ka dnech vůdčí členové anglické a

jraireouzskó missii! projevili oba-

vy že li nuk" mohlo by zavřití se-

parátní mír kdyby nedostalo e

řlábu v mínisterutvu války íle- -

4
nerál Jíenri 1'liillipn iVtain zná-

mý jako "obráime Verdunii" byl
vzat z reservní armády a učiněn

velitelem Verduuu krátce po té

kdyXřmci zahájili velkou ofensi-v- u

v těchto tnbitech Vud lVtai-i:ovýt- n

velením obrana Verdunu

byla nejenom Hcsílena ale Ver

Tato káva jíž od 10 října prodáváme w 21 centů nalezla

víude hojné obliby pro dobrou jakost a výtečnou cbuř Up-iídruh- y

kávy prodáváme po 21 a 20 centech libru Worky

naší kávy zuílemo zdiirma na požádání

Objednávky vyplňujeme od 25 liber výíe a proti zapla-

cení předem pouze c zárukou když zboží nniupokují mu

ícte je vrátit a obratem poúty obdržíte vaác jieníze rptt
Čaj koření i jiné kuchyřiikó potřeby a ceny mírné

Pište si o ceny
Za solidní obsloužení a naprostou poctivost vám ru':l"'C

Zvláště krajanům v Nebrascc a okolních státech je' nema-

lou výhodou objednat od nás neboť dovozné jest nepatrné a

dodávka poměrně rychlá Pamatujte že ěím jest objednávka
větší tím dovozné přijde laciněji

OMAHA COFFEE MILL
FRANK ŽALOUDEK majitel

rychlé pomoci provisionální vládŽ

To by znamenalo že čtyřicet ně
duu byl uchráněn a1 Fraucouzové meckých divisí bylo by uvolněno

pro obnovení zápasu na západní
frontě Vešlo ve známost že ani

později byli schopni zatlačit Něm

ce zpět z různých míst na obou

stranách Maasy kde vetřelci vni

klí hluboko do jejich posic re
tům je znám jako zkušený bojov-ni- k

a výborný Mratétf V prosin-

ci mluvilo se o tom že generál í'c-tai- u

jmenován bude vrchním ve

+ 1004 Bouth 13th Street OMAHA NEB

Francie ani Anglie není připrave-
na pro takovou nahodilost Bude

nutno aby demokratické živly zc

všech zemí spojenců působily na

Rusko aby setrvalo v zápase To

jo příčina proč president Wilson

provede co nejdříve sestavení
luiskie do Ruska jejíž

V tom samém obchodě od roku 1905

litelem francouzských vojsk JJyl

SABATH PÍIXDL02Í V KOK

aíitav spoj státO efso
LUCI O OHVOB02ENÍ C£CH

Cbícmfo ill li květiííi ~

vldíUií tflrymm Denního Po-

kroku) 'K'iijíri'íiuík Hubutli Udc-Kralu-

'Vdt£iiiu Národnímu

HdnižwiJ núwledující: Křuiiouíf f

w uuťlíAlí koiiiíxjií pí ijdoti iU (lo-

mu zintujjeň Má in v úmyhlu pou-

žili tito pfílcžítoMí k předložení

JiMedující rrnoluíies

SpoJi''tiú rcaoluctí v zájmu
fVh PoiičvacJi? ("'ťuké

Národní Kdruení mluvící ve jmé-n- é

51000tí Američanu íchkclio ro-

tili h původu víří že pří zukonťíc-n- f

války o OKiidu idubíích ukraď
ností právem in 4 býti uvažoviíno

'v podmínkách mírových a ponž-ad- ž

Aiiu-ricun- é řt-nk- é krve jako
ZHHfaiíci vobody# ve velkčin počtu

pomúliuli zachovávali americkou

řvobodu b jednotu zatím co v té-t- é

Uolíé dobrovolné přiíli ku po-

moci naí zemi ve vttím perceu-tuelní-
m

počtu než jiné národnosti

a poněvadž český zápas za národ-

ní iieodvmloNt a uznání českého

jazyka veddi je po staletí jiřes
terrorism a přes ponizoya-e- í

vlivy tyraiLské rakouské byro-

kracie a poněvadž president ve

své velké ohrnut americké eti

před kongresem Spojených Státu

prohlásil že právo je eeniiější než

mír t že budeme bojovali pro vř-e- i

které jsme vžily nosili nejblíže

píi nuňicli srdcích pro demokra-

cii pro právo těch kteří podro-

bují se autoritám aby měli hlas

vi: své vlastní vládé pro práva a

svobody malých národností pro
universální vládu práva takovým
koncertem svobodných návodu

který přinese mír a bezpečnost
všem národnostem a učiní svět

volným — tukovému úkolu muže-n- u

obřtovati svoje životy a svoje

majetky všechno co jsme a vše-

chno co máme x hrdostí těch kte-

ří jsou přesvědčeni že nadešel

předsedou bude bývalý senátor
ale jmenován peneról Xivelle po-

něvadž 1'ctain nemohl se shodnou-t- i

s vojenskými autoritami o roz-

sahu své právomoei

DIBELKA FLAKS & CO
ArcblUktl

Vbotovujam pláojr na jakíkolir budov po celé Aonrlc Na vř#Ju
jakoi i ikuj neniotnlcí úřadoí budovy (ofíc# buildingi) a

jme odbornícL J

NaJvěUi srchltekUká firma taká t AmtrW
130 North 6tli At CHICAGO XIX

Německé mírové nabídky budou

Koot Jeden francouzsky diplo-

mat sdělil že pro německé živly

na Hušku pracují ve prospěch se-

parátního míru a zvláště daří se

jim jejich práce mezi venkovany
Vato agitace německých jednatelů

íamítnuty
Washington D 0 2 května —

Spojenci jsou proti uvažování o
může vést i k stavu anarchie nebu- -

jakémkoliv mírovém návrhu kte
de-I- i ovládnuta situace železnou

rukou
Vítězství nad Němci nebude

snadné

Washington D (' 30 dubna —

Přes to že armády spojenců získa- -

Iv na západní frontě převahu nad

E3L°

Němci a že vítězsťví je v dohledu

přece jenom ještě několik měsíců

těžkých bojů bude třeba než ví-

tězství bude docíleno Takový je
náhled vojenských odborníků

kteří přijeli sem s francouzskou

1'omisí Náhled tento sdělen byl
v konferenci h americkými armád

ními důstojníky Francouzští zá

1'áelří jráei — ušettí peníze — ušetří čas

— ničí by hýli v každé české domácnosti v

OMAZE Poskytnu vaší rodině více potravy
stupci rozmlouvali o situaci Ve-

dle toho američtí odborníci získali

celou řadu informací které vzta- -

mělo by velkou cenu Mělo by to

velký význam morální (Jcncrál
Jolfre má za to Že bylo by to ve-

lice důležité kdyby americkou

ilíijkti bylo možno apatíiti na h

ve Francii Každý na bi-

tevní frontž )y cítil žc Američa-ii- é

tam nalézají Joffrc odpo-ruéuj- e

aby takové americké abo-t- y

poslány býly do Francie v ča-

se co možnoriej kratším Zpravo-

dajům pak sdělil že Francie jest
přesvědčena íe vlajka Spojených
Stfitň bud© brzy vláti nad bitevní-

mi liniemi

1300000 Němců usmrceno

během války
Londýn 2 května t~ Až dopo-Mi- d

německé ztráty v usmrcených

jiou lWOOOO mužů dle prohláše-i- d

Dra Friedricha Xaumanna
dle zpráv sem došlých Xaumann

odhaduje že s uvážením padlých
íi snížením počtu porodů počet ně-

meckého obyvatelstva snížen byl
1 3800000

Němci budují nové obchodní

loďstvo

Perlíu '30 dubna — Časopis
Vossisehe Zeitung sděluje že ně-

mci ké paroplavební společnosti
I onají pilné přípravy aby byly

schopny zahájili dopravní službu

hned po obnovení míru Dle sděl"
ní jmenovaného listu bambursko-ameriek- á

paroplavební společnost
má vc stavbě lodi celkem o více

jak 100000 tunách Buduje jednu
iclkou loď Bismarck o 50000 tu-iirt-

jinou loď Tirpitz o 200(K)

tunách a tři další lodě dohromady
0 20000 tunách Urémská paro-

plavební společnost builnje devět

parníků dohromady o 47000 tu-

nách Severo-něuieck- ý Lloyd bu-

ll 11 je dvě lodi o U5000 tunách kaž-

dou dvě po 1G0(X) tunách a dva-

náct po 12000 tunách každou —

á linie buduje jednu
velkou loď Africká linie buduji'
šest lodí' Hansa linie osm a Cos-i- r

os linie deset od 9000 do 1:3000

tun

£ecký král může se vzdáti trůnu
Londýn 2 května — Pověsti

že řecký král Konstantin má v

vzdáti e trůnu ve prospěch
iorunního prince přicházejí z

různých pramenů Depeše z ře-

ckého kapitolu uaznaéují že ně-

mečtí agenti pracují vytrvale za
lim účelem aby krále přiměli k

zachování si trůnu a může prý
dojiti k změně jeho rozhodnutí

Možnost celonárodní prohibice
Washington I) C 30 dubna —

Válka může mít i v důsledku za-

vedení eelonárodní prohibice Je
možné že kolem 1 srpna anebo 1

července může dojiti k zákazu vý-

roby všech lihových nápojů Pro-hibie- e

stane se nutností poněvadž
Inde nutno šetřiti ehlebovinauii

Odhaduje se že k výrobě jednoho
sitdu piva je třeba dvou bušlň

kterého j nyní třeba jako
lotra viny K výrobě galonu whi-

sky je třeba téměř bušlu obilí —

Nyní poněvadž světové zásoby

potravin jsou menší než kdykoliv
r ííve bude třeba šetřiti chleboví-nám- i

co nejvíce Loňského roku
:!7iMi!2 hušlň obilí ve Spoje- -

1 ýeh Státech bylo třeba k výrobě
Uřalky Yie jak Í)020t00 bu-s!- ň

obilí bylo třeba k výrobé
sudů piva Celkem kolem

hušlů obili které mě-í- i

cenu jMáOtMlOOOO bylo potíži-- 1

1 k výrobě libových tiápojj

den kdy Americe dostalo se ! vi za J0c než můžete cokoliv jiného koujíiti

Dostaňte si jej o:l svého groceristy dnes
I ují se přímo k americkým prolo aby věnovala svoji krc

svoji sílu pro zásady které po ky

tly jí zrození n štěstí a mír který
blémům Ztráty na bojištích jsou
plných 10 procent vojska na fron-

tě Polovina může být i považová-

na za ztráty trvalé Kdyby neby-

lo stálého dop!úovái)Lxarmády na

bojištích jakkoliv veliké byly by

ua ' - -

Jíš íl&s
jako drahý poklad chránila a Uuh

pomoz jí nemůže ničeho jiuéh ěi-iíi-
ti

— proto budiž usneseno

a domem zástupců v kon-

gresu shromážděném aby-jedn- ou

podmínek "mini bybt ona aby
ničeny Z raněných značná část

'4Hcauliiul 13ust unci Slioiildcrs
fKCIIV 1'C'LVĚNY BYLY SVO- - re pomalilo iř you wcnr a eicntiíicully

eotihtructcd llicn Julio l'mtii-r- c

Tin irntn'n weiKht of nn lnul
d trch'hcs tlie upirtln(í liiuncli tbt
tlie conlourof tlio tiguro h R[uilud

HODNÝMI A XKODVISLYAII A

POSXAM) SK JIM OťttAVXĚ-XK11- 0

MÍSTA MHZ I XUlODY

e pozdraví a znovu je poslána ku

svým plukům Angličtí vojenští
odborníci radili k přijetí zákonů o

povinné službě vojenské naznači-

vše obtíže dobrovolniekého systé-

mu s kterými zápolili museli na

počátku války Anglie na počát-

ku války měla značné obtíže udr-

žovat i svoje sbory ve Francii v pl-

né válečné síle Francie neměla

SVJíJA na zaklade položeném

presidentem v jeho apelu po mí
ziniírodiií líze' že všechny vlády BRASSIEfiMs

rý učiněn bude německým kanc-

léřem von Jlcthmann-Ilollwrgeii- )

dle prohlášení vysoké autority
Hallourovy komise tohoto odpole-

dne "poněvudž tyto návrhy ne-

budou pravé budou znamenati ví-

tězství pro Teutony a ohrožovati
eivilisaci světa" Dle projevené-ln- i

náhledu jakýkoliv krok za

míru podniknutý Xěme-(kei- n

bude pokusem o snížení

ztrát Xěmeeko nepo-

chybně učiní takové nabídky že

budou se zdáti velkomyslnými
Múze slíbiti že vrátí Elsasko a

Lotrinsko Francii vyklidili I

a vrátiti všechno zabrané úze-

mí na západě Ale svět nesmí se

nechati tím oklamati Xěmeeko

chce uzavřití mír aby mohlo si

otevřenou cestu z licrlíua
skrze Kakousko Hulharsko a Srb-byl- a

by mu základna z které by

mohlo zahájiti proti spojencům
válku znovu Získalo by prakti-

cky nezdolatoluou vnitřní posici

pro ofensivu a defeusivu s kte-

rou těžko je véšti boje Xěmei ku

jedAá se o zmenšení svých ztrát
a proto podniká nyní mírové kro-

ky Je jako obchodní dúm který
vidí přicházet i úpadek a snaží se

učiniti urovnání s věřiteli na zá-

kladě tolika eentů na dollar V

zájmu budoucího míru spojenci
musí znstati hluši ku všemu co

Hcthinann-Hollwc- prohlásí v ně-

mecké říšské radě

Nikolaj Lenin prohlašován za

zrádce Ruska
1'ctrolirad 1 května — Veřej-

né Hlinění obrátilo se proti Xiko-I- s

ji Ijcuiuovi radikálnímu socia-

listovi který nedávno vrátil se ze

Švýcar do Kuska přes Německo

1'rohlašuje se že Lenin nalézá se

e spojení s německými špehy —

Vydány byly manifesty v kte-rýe- h

se prohlašuje že Lenin za--

luhuje si omuIu mnicha Kasputi-n- a

Ruiti náraofníci usmrtili důstoj-

níky Baltického loďstva
San Franeiseu Cal 1 května

luk vyšší ilútojniei ruského bal-

tického loftvu v llelsiurorMti

kapitol1 Finska ti)H usmrceni bě-

lem ruké revoluce a jak admi-

rál sám přes to že přešel k revo-

lučním žhlúui byl arždřn by-- b

vyprávěno dne 0 S Wentina-1'ph- i

lodním sUvitelem t ilelsiiif-řoíHi- i

který nalézá ke řde by

odkoupil Mavebuihn materiálu pro
új ivod "Itéheiu l04-- i dne Ifl

'orm piubiuen s jhřin Mřelbmi

Hit ulitiib" praví] j'Heuuvný
"IS dva dny p4iuval v tuřstř ne-

klid iiebiif iiániařulfi btlti-kčl-

vyvozují svoji spravedlivou moc

ze souhlasu těch jimž vládnou a p nik K
v%žřA Mírza účelem docíleni toho budu da takových nesnází ježto má povin

usneseno že je tužbou kougre- -I

M) Spojených Států aby vláda tr
valil iukn mi části mírové Andou

puf Ihř lut hm k wlii-r- s It hclotir prrTnl Ihn
full linl frtm liuvitiff iUn mirx-itiin- ti n n( flnli
biiu-- u rlltnlimto lln (Unui--r nf ňmvvmn mii In
mxl foiiliiin tli nl tlie r kolti n
ou'rul line tu tlie entire niiprr Im
I liry tri-- tli ditlntlont and rwxt nrrvit piililr

litutiilimlila— romr in a II niiilrf ml m

ylc: tjtm limk llimk Frrmt Pi"iO"' Hnul-n-

ete Uoiird willi "tVfclulm" t!m fnili-- i

IxinilHr-lx-rmltti- nK wimIiIiik w itliuitt

llnr ynur drlrr nlinw ymi lllrn Jillr llrn-wl- i n- -

II not i IimI w lil (luiJly MMiil liliu iri'Mi4
iupk tu Ihiw you

PKNJAM1S h JOHN KS

41 Warren Strict VummiU N I

nou službu vojenskou h byla scho-

pna povolávat! jednotlivé ročníky
tyk rychle jak bylo třeba

Německý ministr vnitra o činno-

sti ponorek
Amsterodam '50 dubna — V

vy aby CKCHV ZÍSKALY SVO

BODU A NEODVISLOST (IVU
psáno) Subuth — Jía ("' X S„

Tvrzický
prvních dvou měsících neobmeze- -

Pěstujte vysoko ceněnou
Viviani a Jofíre v senátu

Washington 1 (' 1 května —

liene Viviani a maršál Jofťre viid

ei franeotizské komise přijati by
li v senátS který ust! v uvažo
ání o armádu! předloze aby při

pšenici na úrodné kanadské púdé a

jal vaáeiié hoty (ialerit) byly

Kanuttii víix nrili'1-iii- ' w filonti c uilillili im ji-j-

ZDARMA douiovináttikých ponmiirh po 100 akrech uc

li opiitřili i levné (Minfinlsy v Mitultobé SOik-UhowH-

Albert V Imnlo m ptanlct Jftiit drníAl

rii iní-iii- ' krmdbký pozemek ít uái pik levný Uk o

piilcíiioft jot lákat upíIÍ jnilv Kioila nl eje
l"te byli iHiioiinm nasytit vt mluu imvo úrodH

jiaphiény hostím Viviani proudu
tl traucoiikou řeé která odm?

očitá byla pot letkem To jeho íe

ii hroimUdcuí volalo aby pro
i" fnml t4iM Umu k#tt m kih-- i ikd tťOial

M 1 U éi tirntlt M ttll Vmlt Jk IMIOt ! In

tkti HLtiiMh! ttliu tM ilatu Mm- - kalinu !

HODÍ t tém'i"i k- W řl tt uk iHi fttHftUm ai

ného vedení ponorkové války ví-

ce jak lCWOíH) tun obchodních

lodí bylo potopeno Němci dle

prohlášení Dra Karl llelfericha
ěmeckého ministra vnitra v říš-

ské radě Prohlásil že ponorková
la in pan setkala se s rozhodným

iispéchem Z lKOOOOO tun poto-

pených lodí 1 MM)iHK) tun bylo an-

glických Prohlásil pak že Anglie
nemůže snéMi tuto velkou ztrátu
v obchodních lodích Má sice k

použjti ještě od 7000000 do

tun tile budou li Uráty
takové jako v předcházejí-

cích měsících bry bude v koti-ríc-
b

Spojené Státy utají v úmy-s!t- i

vybudovali menší dřevěné lo-i- t

iuí záchranu anglického do- -

lavtiictvi ale tyto bude molno

vjslati 158 nittiř až po té kdy ne-

bude tnoiuti jii ničeho aniebráiuti
ltuak© má v támeru velký nápor
Petrohrad V května — Kojí

sáhli vojenské operace mohou

I! i

MÍuvil tak JolTre Starý luariál

]"iuneb vystoupil a omluvil se že

tu mluví nojjlieky h provolal Xk

Vit Amuriee i X v I nadšení pudra
vováti potlesk utuchl tfprve p

v

t inu I nij inla-lu- M Uiaiíli h !' n

fei-- U it il Hh K#IVé ftth f
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